DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
“Amazônia: Patrimônio dos brasileiros”

EDITAL Nº 009/2023 (RESULTADO DEFINITIVO - COMISSÃO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO)

XVII PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO ESTÁGIO EXTRACURRICULAR DO CURSO DE DIREITO NO ÂMBITO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE
RORAIMA.

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA, por meio da Coordenação Geral de Estágio Forense, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto no EDITAL
001/2023, ITENS 4.16 e 4.17, publica o resultado DEFINITIVO da análise da autodeclaração das candidatas e candidatos para as vagas de pessoa negra (preta ou parda) junto à Comissão
de Heteroidentificação, para o XVII Processo Seletivo para Preenchimento de Vagas do Estágio Extracurricular do Curso de Direito no Âmbito da Defensoria Pública do Estado de Roraima,
conforme se segue:

1. Considerando que não houve recurso contra o Edital Nº 008/2023 (RESULTADO PROVISÓRIO - COMISSÃO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO), o resultado da Comissão não foi alterado.

2. Data da entrevista: DIA 25 (VINTE E CINCO) DE OUTUBRO DE 2023- quarta-feira:

CANDIDATOS (AS) RESULTADO

DANIELLY VIEIRA MESQUITA Confirmada a autodeclaração

YAKELINE DANIELA GONZALEZ TORRES Confirmada a autodeclaração

LAURA DA SILVA REGO Confirmada a autodeclaração

JAKELINE RAMOS ANDRADE Confirmada a autodeclaração

ANITA PERSAUD RODRIGUES DE SOUZA Confirmada a autodeclaração

JOSÉ MAURICIO FERREIRA DA SILVA Confirmada a autodeclaração

ALINE VITORIA SANTOS PERES Candidata ausente (1)

LEONARDO CARVALHO TEIXEIRA Candidato ausente (1)

ZIRLEIDE DE ALMEIDA BARROS Candidata ausente (1)

LAUDOMIRO DA CONCEIÇÃO JÚNIOR Confirmada a autodeclaração

MELLISSA MAXIMIANA OLIVEIRA SILVA Candidata ausente (1)

RAIANE CRISTINA ARAÚJO MALUF Confirmada a autodeclaração

FRANCISCO ITALLO DA SILVA REGO Confirmada a autodeclaração

PIETRA MELO PINHEIRO Confirmada a autodeclaração

FABRÍCIO DE LIMA FIGUEIREDO Confirmada a autodeclaração

VITÓRIA VANESSA DA SILVA PANTOJA Candidata ausente (1)

EDA MAIRA FARIAS BARBOSA Confirmada a autodeclaração

PAULO HENRIQUE MORAIS DE OLIVEIRA Candidato ausente (1)

LEILA NYEDJA SILVA DE BRITO Candidata ausente (1)

PEDRO ALEXANDRE DE LIRA LIMA Confirmada a autodeclaração

KELIANE CHAVES DA SILVA Confirmada a autodeclaração

MATHEUS CARNEIRO LIMA Não confirmada a autodeclaração (2)

3. Data da entrevista: DIA 26 (VINTE E SEIS) DE OUTUBRO DE 2023- quinta-feira:

CANDIDATOS (AS) RESULTADO

HANDERSON MATEUS NASCIMENTO MONTEIRO Candidato ausente (1)

LORENA MOREIRA DE SOUZA Candidata ausente (1)

ANDREY GUILHERME SILVA DE OLIVEIRA Confirmada a autodeclaração

EMILY CAROLINY DA SILVA QUEIROZ Confirmada a autodeclaração

TIELLEN MELO BARBOSA Confirmada a autodeclaração

MARCOS VITOR BRANCHES DE OLIVEIRA Candidato ausente (1)

GUSTAVO JUNIO DE SOUZA LIMA Confirmada a autodeclaração

JOÃO VICTOR PACHECO DE CARVALHO Candidato ausente (1)

RICKELMY WILLIAM FARIAS SILVA Candidato ausente (1)

LIVIA NATHALYE DOS SANTOS ANDRADE Confirmada a autodeclaração

LUIZ CARIMAN SALAZAR JÚNIOR Confirmada a autodeclaração

JOÃO FERNANDES ROCHA Candidato ausente (1)

IURY MOREIRA DA SILVA Confirmada a autodeclaração

ALCIDEMAN DOS SANTOS PEREIRA Confirmada a autodeclaração

MAIRLA LILIAN FRANCO NOGUEIRA Confirmada a autodeclaração

LORENNA LUNA GOMES Candidata ausente (1)

BRUNO HENRIQUE BRASIL DE ARAÚJO Não confirmada a autodeclaração (2)

MARCOS DAMASCENO LOZANO NEGREIROS Confirmada a autodeclaração

WALLERY KANANDA NASCIMENTO NEVES Candidata ausente (1)

ANA ANDRESSA LIRA LIMA Candidata ausente (1)

JANAINA MOTA MORAIS Confirmada a autodeclaração

FRANCISCA LOYANNE PASSOS LIMA Confirmada a autodeclaração

LEGENDA:

(1)  Edital 001/2023 - Item 4.19 "O(A) candidato(a) que não comparecer à convocação para a referida entrevista também será eliminado(a) da lista específica de candidatos
negros, permanecendo na lista geral, caso tenha pontuação/classificação para figurar entre os classificados para a concorrência geral e/ou, se for o caso, na lista específica
de candidatos(as) com deficiência".

(2)  Edital 001/2023 - Item 4.18  "Sobrevindo decisão que não reconheça a condição de negro(a), o(a) candidato(a) será eliminado(a) da lista específica de candidatos
negros, permanecendo na lista geral, caso tenha pontuação/classificação para figurar entre os classificados para a concorrência geral e/ou, se for o caso, na lista específica
de candidatos(as) com deficiência".

Boa Vista (RR), 06 de novembro de 2023.

Publique-se. Cumpra-se

Oleno Inácio de Matos

Defensor Público-Geral

Documento assinado eletronicamente por OLENO INÁCIO DE MATOS, Defensor Público Geral, em 06/11/2023, às 17:36, conforme horário oficial de Boa Vista/RR, com
fundamento no art. 6°, § 1° do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015, e Portarias DPG nº 877, de 1° de setembro de 2017 e nº 1251, de 15 de dezembro de 2017.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.defensoria.rr.def.br/phocadownload/documentos_sei/portaria_dpg_n877de_01_de_setembro_de_2017.pdf
http://www.defensoria.rr.def.br/sei/documentos?download=3780:portaria-dpg-n%C2%BA-1251

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.rr.def.br/autenticidade, informando o código verificador 0515786 e o código CRC D1044C42.

002710/2023 0515786v3

http://sei.rr.def.br/autenticidade